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ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO - para Registro de Preco
EDITAL: 08/2015 PROCESSO: 039/2015

Em 23/10/2015, &s 14:20 horas, na CAMARA DE VEREADORES DE ESTEIO - CAMARA MUNICIPAL DE ESTEIO, sito & RUA VINTE E
QUATRO DE AGOSTO - ESTEIO - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste érgdo e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados conforme Portaria n.® 3.926, de 16/03/2015, para os procedimentos inerentes a sessdao em epigrafe.

Objeto: Pregdo Eletronico - O registro de pregos de prestagdo de servigos de limpeza e manutengéo preventiva e corretiva de aparelhos
de ar condicionado.

Habilitagdo: extra-sistema
Recurso Administrativo: junto ao érgdo promotor da licitagdo

O(A) Pregoeiro(a), apds o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario
previsto no Edital, iniciou a sess@o publica de disputa na modalidade de pregédo eletronico, com a divulgagdo das propostas de precos e
em perfeita consonancia com as especificagdes e condigdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randomico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

Eventos
Evento Data / Hora Usuario Observagao
Homologagdo do edital 16/11/2015 13:23 NATALIA OSTIJEN GONGALVES Homologado por: LEONARDO DAHMER

LOTE: 1 - Limpeza e manutencgdo preventiva de ar condicionado
Resultado

O lote foi adjudicado para DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF 00.478.911/0001-29, por R$ 21.000,00 (valor Total do
lote) em 13/11/2015 16:09 por NATALIA OSTJEN GONCALVES.

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA  R$ 21.000,00 23/10/2015 14:38:42 23/10/2015 14:54 ii/.tl_)g/ZOIS
Cédigo . Valor unitario
Ttem Nome Quantidade (R$)
849637 Prestagao de servu;o§ Qe limpeza e manutengdo preventiva e corretiva de 1un 21.000,00
aparelhos de ar condicionado
Informacgodes do Lote
Tratamento ME/EPP: Participagdo exclusiva ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 09/10/2015 09:00 Fim do recebimento de propostas: 23/10/2015 14:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 2,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigao: 849637 - Prestacdo de servigos de limpeza e manutengdo preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado

Descricdo complementar: Contratacdo de empresa especializada na prestagdo de servicos de manutengéo preventiva e corretiva em
equipamentos de ar condicionado, suprindo demanda da Camara Municipal de Esteio /RS, conforme condicdes, quantidades e
exigéncias estabelecidas no Edital.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

1de6 22/07/2016 16:18



Compras Eletronicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl 7idOff...

2de 6

A participagdo na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor Total

Fornecedor CNPJ/CPF (R$) Data / Hora ME/EPP Situacdao da Proposta
Sirmatech Comercio
e Servigos Técnicos 14.381.945/0001-05 29.180,00 iz/;g/igls Sim CLASSIFICADA

Ltda-ME

Item 1: Prestacdo de servicos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

DAIANE RAULINO 23/10/2015
ROCHA 21.508.937/0001-42 34.310,00 13:26:33

Item 1: Prestacdo de servicos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Sim CLASSIFICADA

11/10/2015
19:20:25

Item 1: Prestacdo de servicos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

DIGIPLUS 22/10/2015
TECNOLOGIA LTDA 00.478.911/0001-29 36.100,00 16:54:14

Item 1: Prestacdo de servicos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

M C RODRIGUES 21/10/2015
MANCILHA 17.204.092/0001-24 53.790,00 10:12:40

Item 1: Prestacdo de servicos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

OCTO
REFRIGERAGAO E 14.310.263/0001-01 57.874,00 22/10/2015 Sim CLASSIFICADA

ELETRICA LTDA. 13:06:22

marcelo bitello 17.895.041/0001-96 34.510,00 Sim CLASSIFICADA

Sim CLASSIFICADA

Sim CLASSIFICADA

Item 1: Prestacgao de servigos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

DESCLASSIFICADO em 23/10/2015 14:23:26:
Conforme descrito no item 8.1 (serdo
desclassificadas as propostas que contiverem

s conencio o oo e e gy cos e
REFRIGERACAO E 22/10/2015 _ o P .
EQUIPAMENTOS 13.624.180/0001-24 90.000,00 19:07:34 Sim ((eass:éngzlift,ad(;;w;):z; ir;sre;]J:irsdi:!r:(:asL)jeeclze: gézm
INDUSTRIAIS LTDA s N P

0 objeto acarretara a desclassificagdo integral da
proposta), desclassifica-se a proposta por ndo
observagdo ao instrumento convocatorio (vide
Anexo III).

Item 1: Prestacao de servigos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

IVAI AR

CONDICIONADO 12.482.939/0001-19 96.307,50
LTDA

22/10/2015

13:49:35 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Prestacdo de servicos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

TIMM, STEFFEN E
CIA LTDA - EPP

22/10/2015
17:39:07

Item 1: Prestacdo de servicos de limpeza e manutencao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

08.861.623/0001-60 334.125,00 Sim CLASSIFICADA

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Data / Hora Data / Hora

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Aceite de Aceite de Situagdo do Lance
Valor Proposta
DIGIPLUS
21.000,00 TECNOLOGIA 23/10/2015 23/10/2015 23/10/2015 CLASSIFICADO
14:38 14:54 14:54
LTDA
DAIANE RAULINO 23/10/2015
21.500,00 ROCHA 14:38 CLASSIFICADO
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22.000,00

22.540,00

23.000,00

23.520,00

24.000,00

24.500,00

25.000,00

26.264,00

26.800,00

27.371,00

27.930,00

28.500,00

29.180,00 *

34.310,00 *

34.510,00 *

36.100,00 *

53.790,00 *

57.874,00 *

90.000,00 *

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

Sirmatech
Comercio e
Servicos Técnicos
Ltda-ME

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

Sirmatech
Comercio e
Servigos Técnicos
Ltda-ME

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

Sirmatech
Comercio e
Servicos Técnicos
Ltda-ME

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

Sirmatech
Comercio e
Servigos Técnicos
Ltda-ME

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

Sirmatech
Comercio e
Servigos Técnicos
Ltda-ME

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

Sirmatech
Comercio e
Servigos Técnicos
Ltda-ME

DAIANE RAULINO
ROCHA

marcelo bitello

DIGIPLUS
TECNOLOGIA
LTDA

M C RODRIGUES
MANCILHA

OCTO
REFRIGERACAO E
ELETRICA LTDA.

W.S COMERCIO
DE
REFRIGERACAO E
EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA

23/10/2015
14:36

23/10/2015
14:36

23/10/2015
14:35

23/10/2015
14:35

23/10/2015
14:35

23/10/2015
14:35

23/10/2015
14:34

23/10/2015
14:34

23/10/2015
14:32

23/10/2015
14:31

23/10/2015
14:29

23/10/2015
14:26

23/10/2015
13:39

23/10/2015
13:26

11/10/2015
19:20

22/10/2015
16:54

21/10/2015
10:12

22/10/2015
13:06

22/10/2015
19:07

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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DESCLASSIFICADO em 23/10/2015
14:23:26: Conforme descrito no item

8.1 (serdo desclassificadas as

propostas que contiverem opgdes

alternativas, que divergirem dos
termos deste Edital, que forem

omissas em pontos essenciais, de
modo a ensejar duvidas) e item 8.2 (a
ndo cotagdo de um ou mais itens que

compdem o objeto acarretara a

desclassificagdo integral da proposta),
desclassifica-se a proposta por nao
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observagdo ao instrumento
convocatorio (vide Anexo III).

VAT AR

96.307,50 * CONDICIONADO 22/10/2015 CLASSIFICADO

LTDA 13:49
334.125,00 * -(I;III\,:T‘;'SZE-FEFI’EF"\‘ E fg{;g/ZOlS CLASSIFICADO
Classificacao
Posicdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
10 DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA 00.478.911/0001-29 21.000,00
20 DAIANE RAULINO ROCHA 21.508.937/0001-42 21.500,00
30 Sirmatech Comercio e Servigos Técnicos Ltda-ME 14.381.945/0001-05 22.540,00
40 marcelo bitello 17.895.041/0001-96 34.510,00
50 M C RODRIGUES MANCILHA 17.204.092/0001-24 53.790,00
60 OCTO REFRIGERAGAO E ELETRICA LTDA. 14.310.263/0001-01 57.874,00
70 IVAT AR CONDICIONADO LTDA 12.482.939/0001-19 96.307,50
80 TIMM, STEFFEN E CIA LTDA - EPP 08.861.623/0001-60 334.125,00
Inicio/Encerramento
Evento Data / Hora Observacao
Inicio 23/10/2015 14:01:00 Inicio da sessdo de disputa
Encerramento 23/10/2015 14:41:20 Encerramento da sessdo de disputa

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura
23/10/2015 14:38:42 23/10/2015 14:38:43 CONVOCACAO DOCUMENTOS DE PROPOSTA (dentro do prazo estipulado no edital)

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situacao
23/10/2015 14:54 Aceita

Intencdes de Recursos Interpostas
Prazo registro intengdo: 10 minuto(s) - Abertura: 23/10/2015 14:54 Fechamento: 23/10/2015 15:04

Fornecedor Data / Hora Intengdo de Recurso Admissibilidade Justificativa
Sirmatech Comercio e solicitagdo para visualizagdo da documentagao Liberado envio de
. P 23/10/2015 . . . ~ o
Servigos Técnicos apresentadas visto que a o objeto da empresa Aceita razdes/memoriais de recurso
14:57 ~ ) ; e )
Ltda-ME ndo condiz com o servigo solicitado pelo sistema.
DAIANE RAULINO 23/10/2015 e . Liberado envio de
Também solicito vistas ao processo Aceita razdes/memoriais de recurso
ROCHA 14:58 )
pelo sistema.
DIGIPLUS 23/10/2015 Intencdo de recurso

Sem problemas senhores fornecedores. Rejeitada

TECNOLOGIA LTDA 14:58 registrada equivocadamente.

Eventos de Negociagao Direta e Ajuste de Valor

Valor Classificado (Total, Valor Ofertado (Total,

Evento Inicio Fim Fornecedor
R$) R$)

.~ 23/10/2015 23/10/2015 DIGIPLUS TECNOLOGIA ~
Negociagao 14:41 14:54 LTDA 21.000,00 Nao ofertou
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuario Observagao
Alteracdo de responsavel 23/10/2015 NATALIA OSTIJEN Alterado de: DINA TROVO COSTA para NATALIA OSTJEN

s P 12:53:03 GONCALVES GONCALVES

23/10/2015 NATALIA OSTIJEN

Abertura de propostas 14:01:07 GONCALVES
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Desclassificacdo de proposta
Inicio/reinicio da disputa
Inicio do tempo randémico

Encerramento automatico

Abertura/reabertura de rodada de
negociagdo

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

Encerramento rodada de negociagao

Aceite de valor

Inicio do tempo de intengdo de
recursos

Envio de intencdo de recurso
Envio de intengdo de recurso

Envio de intencdo de recurso

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

Fim do tempo de intengdo de
recursos

Definicdo de prazos de recurso
Envio da proposta final

Adjudicacéo

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora

NATALIA OSTIJEN

GONGCALVES 23/10/2015
. 14:24

Pregoeiro(a)

NATALIA OSTIEN

GONGCALVES 23/10/2015
. 14:29

Pregoeiro(a)

NATALIA OSTIJEN

GONGCALVES 23/10/2015
. 14:34

Pregoeiro(a)

NATALIA OSTIJEN

GONGCALVES 23/10/2015
. 14:36

Pregoeiro(a)

NATALIA OSTIEN

GONGCALVES 23/10/2015
. 14:42

Pregoeiro(a)

NATALIA OSTIJEN

GONGCALVES 23/10/2015
. 14:45

Pregoeiro(a)

VOLNEI DANDOLINI 23/10/2015

DIGIPLUS 14:48

TECNOLOGIA LTDA )

NATALIA OSTIEN

GONCALVES 23/10/2015
. 14:50

Pregoeiro(a)

NATALIA OSTIJEN

23/10/2015
GONGCALVES 14:52

Pregoeiro(a)
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23/10/2015
14:23:26

23/10/2015
14:23:52

23/10/2015
14:34:00

23/10/2015
14:41:20

23/10/2015
14:41:57

23/10/2015
14:42:01

23/10/2015
14:54:13

23/10/2015
14:54:26

23/10/2015
14:54:26

23/10/2015
14:57:32

23/10/2015
14:58:31

23/10/2015
14:58:58

23/10/2015
15:04:30

23/10/2015
15:04:30

23/10/2015
15:12:02

23/10/2015
16:43:34

13/11/2015
16:09:50

Mensagem
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NATALIA OSTIEN
GONCALVES

NATALIA OSTIEN
GONCALVES

NATALIA OSTIEN
GONCALVES

NATALIA OSTIEN
GONCALVES

NATALIA OSTIEN
GONCALVES

NATALIA OSTIEN
GONCALVES

Joacir Carvalho

Daiane Raulino
Rocha

VOLNEI DANDOLINI

NATALIA OSTJEN
GONCALVES

VOLNEI DANDOLINI

NATALIA OSTJEN
GONCALVES

Aberta negociagdo com o melhor classificado DIGIPLUS
TECNOLOGIA LTDA - 00.478.911/0001-29.

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Encerrada negociagdo com o melhor classificado
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA - 00.478.911/0001-29.

Foi aceito o valor de R$ 21.000,00 para o lote.

Blogueado o envio de mensagens para o chat

Lote adjudicado para o Fornecedor DIGIPLUS
TECNOLOGIA LTDA

Boa tarde Sr. Fornecedores, aguardamos o inicio dos lances.

Sr. Fornecedores, o valor total ainda esta acima do valor de referéncia.

Sr. Fornecedores, aguardamos ainda lances durante o tempo randémico para encerramento.

Lembramos que apds o encerramento da sessdo de disputa aguardamos o envio da
documentagdo e proposta final.

NEGOCIACAQ: Sr. For5, o valor ainda pode ser reduzido?

NEGOCIACAQ: Fornecedor 5?

NEGOCIACAO: Boa Tarde Qual o seu Ref. Sra. Pregoeira/

NEGOCIACAQ: A partir de agora o valor de referéncia é o seu prego registrado.

NEGOCIACAO: Conseguimos reduzir para R$ 20.500,00?
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VOLNEI DANDOLINI
DIGIPLUS
TECNOLOGIA LTDA
NATALIA OSTIEN
GONGCALVES
Pregoeiro(a)
NATALIA OSTIEN
GONGCALVES
Pregoeiro(a)
NATALIA OSTIJEN
GONGCALVES
Pregoeiro(a)
NATALIA OSTIEN
GONGCALVES
Pregoeiro(a)
NATALIA OSTIJEN
GONGCALVES
Pregoeiro(a)

23/10/2015
14:54

23/10/2015
14:54

23/10/2015
14:59

23/10/2015
15:00

23/10/2015
15:01

23/10/2015
15:02
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NEGOCIACAO: olha infelizmente ja esta no limite Sra. Pregoeira.

NEGOCIACAO: Ok. Obrigada!

For7 e For8, favor informar email para que a documentagdo da empresa seja disponibilizada
eletronicamente.

Lembramos que pelo Edital, o prazo para o envio eletronico dos documentos é de 2h apds o
encerramento da sessdo, e de 3 dias para remessa de documentacao fisica.

O acesso a documentagdo devera ser previamente comunicado ao Setor de Licitagdes, que
agendara data e hora para a consulta ao processo fisico.

For 7, as mensagens estdo ainda desbloqueadas, qualquer alteragdo na intengdo de recurso
pode ser registrada agora e nos memoriais.

Apds encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sesséo publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

Apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 16/11/2015 13:23 a autoridade competente, LEONARDO DAHMER,
HOMOLOGOU a licitagdo referente ao Processo 039/2015, Edital 08/2015.

EQUIPE DE APOIO:

CAROLINA SCAPIN
CAMARA DE VEREADORES DE ESTEIO

NATALIA OSTIEN GONCALVES

Pregoeiro(a)

JULIANO SCHERER TELES
CAMARA DE VEREADORES DE ESTEIO

LEONARDO DAHMER
Homologador(a)
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